
Wijziging Delegatieverordening gemeente Noord-Beveland 

De raad van de gemeente Noord-Beveland; 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 12 november 2024; 

  

overwegende dat het wenselijk is in verband met de geheimhoudingsplicht van artikel 28 van de Wet 

bevordering integriteitsbeoordelingen door het openbaar bestuur (Wet Bibob) om de bevoegdheid tot 

het toepassen van deze Wet bij aanvragen op grond van artikel 4.19b Omgevingswet over te dragen 

aan het college; 

  

gelet op artikel 4.19b Omgevingswet en artikel 2.8 Omgevingswet alsmede de Wet bevordering integri- 

teitsbeoordelingen door het openbaar bestuur (Wet Bibob); 

  

besluit: 

  

De Delegatieverordening gemeente Noord-Beveland als volgt te wijzigen: 

Artikel I   
Artikel 2 lid 3 wordt gewijzigd en komt als volgt te luiden: 

  

Gelet op artikel(en) Wettelijke grondslag Omschrijving van de bevoegdheid 

Artikel 12, 15 tot en met 22 Algemene verordening gegevens- 

bescherming (AVG) 

beslissen op aan de raad gerichte 

verzoeken, inclusief het besluiten 

tot het verdagen van de beslissin- 

gen op grond van de AVG 

Artikel 4.1 tot en met 4.6, artikel 

5.1 tot en met 5.7 

Wet open overheid (Woo) beslissen op een verzoek om pu- 

blieke informatie, inclusief het 

vragen van zienswijzen, doorver- 

wijzen/doorzenden en het beslui- 

ten tot het verdagen van deze be- 

slissing 

Artikel 3.1 tot en met 3.5, artikel 

5.1 tot en met 5.7 

Wet open overheid (Woo) het uit eigen beweging voor een- 

ieder openbaar maken van bij de 

gemeenteraad berustende infor- 

matie neergelegd in documenten, 

inclusief het vragen van zienswij- 

zen 

Artikel 4.7 Wet open overheid (Woo) het aanwijzen van een of meer 

contactpersonen ter beantwoor- 

ding van vragen over de beschik- 

baarheid van publieke informatie 

Artikel 7.4 Wet open overheid (Woo) het voldoen aan de informatie- 

plicht 

Artikel 4 Wet hergebruik van overheidsinfor- 

matie 

het besluiten op een verzoek om 

hergebruik, inclusief het doorver- 

wijzen/doorzenden, het vragen 

van zienswijzen en het besluiten 

tot het verdagen van deze beslis- 

sing 

Artikel 4.19b Omgevingswet jo. 

artikel 28 Wet bevordering inte- 

Wet bevordering integriteitsbeoor- 

delingen door het openbaar be- 

de bevoegdheid tot het toepassen 

van de Wet bevordering integri- 

griteitsbeoordelingen door het 

openbaar bestuur (Wet Bibob). 

stuur (Wet Bibob) en Omgevings- 

wet 

teitsbeoordelingen door het 

openbaar bestuur bij aanvragen 

op grond van artikel 4.19b Omge- 

vingswet 

Artikel II   
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na die van de bekendmaking. 

Nr. 542986 

GEMEENTEBLAD 24 december 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Noord-Beveland 

Gemeenteblad 2024 nr. 542986 24 december 2024 1 



Aldus vastgesteld door de raad van de gemeente Noord-Beveland in zijn openbare vergadering van 19 

december 2024 

De plaatsvervangend griffier, 

mr. drs. L.B. van Iwaarden 

De voorzitter, 

drs. G.L. Meeuwisse 

Gemeenteblad 2024 nr. 542986 24 december 2024 2 


